大 高 図 研  第 2 7 号

令 和 7 年 4 月 28 日

高等学校長・准校長 様  支援学校長・准校長  様

図 書 館 主 任   様  司 書 教 諭    様

学 校 司 書   様  図 書 館 担 当 者   様

大阪府高等学校図書館研究会

会 長 日 笠  賢

                                 （前大阪府立清水谷高等学校長）

（ 公 印 省 略 ）

令 和 ７ 年 度  総 会 の ご 案 内

 平素は学校図書館教育並びに本研究会のために、深いご理解とご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のとおり本研究会の令和７年度総会を開催いたします。校務ご多用のことと存じますが、万障お繰

り合わせの上、多数ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

日 時 ： 令和7年5月28日（水） 14：00 ～ 17：00（受付は13：30～）

場 所 ： 大阪府立清水谷高校 視聴覚教室  大阪市天王寺区清水谷町2番44号

議 事 ： 1. 令和6年度 事業報告・決算報告

2. 令和7年度 事業計画案・予算案

      3. 地区会活動報告

4. 役員承認・顧問承認

5．諸連絡・その他

総会終了後、

（１） はじめて地区代表になられた方を対象に「地区会の運営について」を

（２） はじめて図書館の担当になられた方を対象に「学校図書館案内」を

それぞれ、担当の者から簡単にご説明いたします。

総会資料は、以下の URL からダウンロードしてお持ちください。

https://ohs-lib2.sakura.ne.jp/nextcloud/index.php/s/TaKz5Z9A7kNKzmt

アンケートのお願い（GIGAスクール時代の学校図書館のＩＣＴ化について）

以下のURLからダウンロードして、アンケートにお答えください。

  https://forms.gle/RjSGVtPWg92e2jrG9

お問い合わせは大阪府高等学校図書館研究会まで（電話では対応できません）

事務局メールアドレス：okotoken@ohs-lib.org

JR大阪環状線   「玉造」より西へ８００ｍ

大阪メトロ谷町線 「谷町六丁目」７番出口から東へ５００ｍ

長堀鶴見緑地線  「玉造」から西へ５００ｍ

近鉄線      「大阪上本町」から北へ１２００ｍ

https://ohs-lib2.sakura.ne.jp/nextcloud/index.php/s/TaKz5Z9A7kNKzmt
https://forms.gle/RjSGVtPWg92e2jrG9
mailto:okotoken@ohs-lib.org